GEMEINDE SYLT

DER BÜRGERVORSTEHER

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung Sylt findet am

Donnerstag, dem 21. Dezember 2023, 19:00 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses

statt.

Tagesordnung:

~~			itzung
	::::::	., .,	/
$-\cdots$	~		

• •	
1.	Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
2.	Beschlussfassung über die Beratung von Tagesordnungspunkten in
	nichtöffentlicher Sitzung
3.	Genehmigung der Niederschrift vom 26.10.2023
4.	Genehmigung der Niederschrift vom 16.11.2023
5.	Bericht des Bürgermeisters bzw. der Verwaltung

- 5.1 Beschlusskontrolle
- 6. Bericht des Bürgervorstehers
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Durchführung von Nachwahlen
- 9. Beratung und Beschlussfassung über die Erstellung eines städtebaulichen Rahmenplanes
- 10. Beratung und Beschlussfassung über den Abriss des Bestandsgebäudes im Syltstadion
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Zusammensetzung eines Arbeitskreises zur Entwicklung eines Leitbildes für die Gemeinde Sylt
- 12. Beratung und Beschlussfassung über den Erlass einer neuen Satzung der Gemeinde Sylt über die Erhebung von Tourismusabgaben (Tourismusabgabesatzung)
- 13. Vorlage der 2. Änderung zur Gemeindeverordnung über Parkgebühren im Gemeindegebiet Sylt
- Beratung und Beschlussfassung über den Standort der angemieteten Container für Geflüchtete
- 15. Beratung und Beschlussfassung über eine Anpassung der Anfangsmieten sowie Staffelmietsteigerungen von frei finanzierten Objekten bei Neuvermietungen
- 16. Anfragen und Mitteilungen aus der Gemeindevertretung
- 17. Einwohnerfragestunde

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Ausschussmitglieder voraussichtlich nichtöffentlich beraten

- 18. Bericht des Bürgermeisters bzw. der Verwaltung
- 18.1 Beschlusskontrolle
- 19. Bericht des Bürgervorstehers

- 20. Beratung und Beschlussfassung über die Stimmrechtausübung der Gesellschaftervertreter/innen in der Gesellschafterversammlung der Energieversorgung Sylt GmbH
- 21. Beratung und Beschlussfassung über die Stimmrechtsausübung der Gesellschaftervertreter/innen in der Gesellschafterversammlung der Flughafen Sylt-Gesellschaft mit beschränkter Haftung
- 22. Beratung und Beschlussfassung über eine mietvertragliche Angelegenheit
- 23. Anfragen und Mitteilungen aus der Gemeindevertretung
- 24. Wiederherstellung der Öffentlichkeit
- 25. ggfs. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse